
 
 
 

Sammanfattning av samverkansråd 24/9 2020 
Den 24/9 genomfördes den första träffen med samverkansrådet i Sundsvall. Varje 
samverkanspart har utsett vem som skall vara deras representant i rådet. På det första mötet 
deltog, Anna Edblom(Regionen), Lena Flodin(FK), Pernilla Gripenfeldt(IAF), Anna 
Furst(BoU) och Peter Pettersson(AF). 

  

Jan Andersson inledde med att presentera Samordningsförbundets nya samverkansstruktur 
och gick igenom agendan som syns ovan. Orsaken till att en ny samverkansstruktur tagits 
fram är att ge både medarbetare och chefer goda möjligheter att påverka 
Samordningsförbundets framtida satsningar.  
 

  
 

 



 
 
 
Inledningen bestod av övningen transfer in för att landa i mötet samt för att presentera 
varandra i gruppen.  
 
De förhoppningar och farhågor som uttrycktes av gruppen med att ha ett samverkansråd ses 
nedan:  

 
 
Syfte med samverkansrådet 
Därefter enades gruppen om ett gemensamt syfte med samverkansrådet, som gjordes med 
övningen 35:an. Deltagarna fick först enskilt ta fram det syfte som de själva ansåg att 
samverkansrådet skall ha. Övriga steg i övning ledde fram till det slutgiltiga gemensamma 
syftet:  
 
Syftet med samverkansrådet är att tillsammans identifiera och utveckla gemensamma 
lösningar, som leder till en smidigare rehabiliteringsprocess för invånarna.  

 

 

 

 

 



 
 
 
Beslutsgång och handlingsplan 

Bestäms att Samordningsförbundet tar med sig de frågor/idéer som kommer från 
medarbetarrådet till samverkansrådet. Där finns sedan möjlighet att i samverkansrådet besluta 
om vart respektive fråga/idé bör skickas vidare i samverkansstrukturen. De 6 områden som 
medarbetarrådet identifierade 10/9 hanterades enligt handlingsplanen nedan. Gällande 
kolumnen NIVÅ i handlingsplanen betyder 1 att det finns tillräckligt underlag för beslut, 2 
betyder att frågan behöver diskuteras vidare.  

 
 

Sammanfattning/avslut 
Förmiddagen sammanfattades i ringen där alla fick möjlighet att dela med sig om hur de 
upplevt tillfället tillsammans samt information om att nästa samverkansråd är den 26/11. 
Även till detta möte ombeds representanterna att lämna in de informationspunkter de har från 
sin organisation i förväg, samt att det är allas ansvar att inkomma med innehåll till agendan. 
Samordningsförbundet får också möjlighet att förlänga kommande möten vid behov.  

Processledare för dagen var Emil Ulander och Jan Andersson 
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september 2020 till 
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Insatskatalogen 
Den 18 september hade Samordningsförbundet en lansering av Insatskatalogen på Quality 
Hotell i Sundsvall. Inbjudna till lanseringen var medlemsorganisationerna till förbundet. På 
grund av rådande pandemi delade vi upp dagen så att det var en dragning före lunch och en 
efter lunch. Totalt var cirka 60 personer som deltog. Till dags datum finns där 100 sökbara 
insatser i Sundsvalls kommun. Mer info kring katalogen hittar du på 
https://www.insatskatalogen.se/find?county=84 
Om man vill ha ytterligare information kring Insatskatalogen på sin arbetsplats/grupp går det 
bra att ta kontakt med Emil Ulander, utvecklingsledare på Samordningsförbundet. 
emil.ulander@sundsvall.se 
 

MHFA 
Samordningsförbundet tillsammans med Individ och Arbetsmarknads Förvaltning erbjuder 
även under hösten utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa. På grund av rådande 
pandemi erbjuds färre kurser än som var planerat. Kurserna finns utlagd på inloggad på 
Sundsvall kommun. 

Utbildningsdag 8 oktober  
Samordningsförbunden i Västernorrland kommer den 8/10 att arrangera en utbildningsdag 
gällande kulturmöten inom arbetslivet och arbetsmarknadsintegration. 50 platser finns att 
tillgå. Ur programmet för dagen bland annat bakgrund till kulturmöten: klanen, släkten och 
familjens betydelse och Kultur- och religionsmöten på arbetsplatsen. 
 
Psykiatridagarna  
 
Årets psykiatridagar äger rum den 3–4 november 2020. Vi kommer att hålla till på 
Hedbergska gymnasiet, Sundsvall  
Årets psykiatridagar bjuder på intressanta föreläsare med egen erfarenhet av 
missbruk/beroende men även från aktörer/personer som jobbar för att förebygga. 
  
Under dessa två dagar möter ni Magnus Hedman fördetta fotbollsmålvakt i svenska 
fotbollslandslaget som vara nära att förlora allt på grund av sitt missbruk och spelberoende. 
My Skarsgård läkare, före detta alkoholmissbrukare, tidigare gift med Stellan Skarsgård. Anna 
Bergfors författare med anhörigperspektiv, en förälders tankar kring sitt barns missbruk. Lotta 
Borg Skoglund överläkare och specialist i psykiatri. Hennes forskning spänner från tidiga 
tecken på psykisk ohälsa hos barn till skadligt bruk av alkohol och droger hos ungdomar och 
unga vuxna. 
 
Planeringsdag 
 
Den 1 oktober kommer styrelsen och strategigruppen för Samordningsförbundet i Sundsvall 
att ha en gemensam planeringsdag inför verksamhetsåret 2021. 
 
 
 
 

https://www.insatskatalogen.se/find?county=84
mailto:emil.ulander@sundsvall.se
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Budget förutsättningar för 2021. 
 
Det finns lite olika scenarios kring budget inför 2021. Samordningsförbundet kommer 
troligtvis att få mellan 7 000 000 kr och 7 500 000 kr i bidrag från huvudmännen. Definitivt 
besked kommer förhoppningsvis under oktober månad. Förbundet har även ett eget kapital 
som kan användas under 2021, kan tänkas bli cirka 600 000 kr som kan användas under 2021. 
Under 2020 har förbundet beviljat insatser/aktiviteter till en kostnad av 6 601 000 kr. Inför 
2021 finns mellan 2 000 000 kr och 2 500 000 kr, beroende på vår budgettilldelning, som inte 
är intecknade ännu. 
 
Övrigt. 
 
Om man vill ha mer information kring Samordningsförbundet i sin hemorganisation kommer 
vi gärna ut till er. 
Ta kontakt med Janne eller Emil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Informationspunkter från Arbete och försörjning, IAF: 
 
-Det jobbas mycket med den nya organisationen. Arbetsgrupp med socialsekreterare tillhörande 
ekonomiskt bistånd har flyttat från Kommunhuset till Skolhusallén 9. Integration har flyttat från S9 till 
Kommunhuset.  
 
-Nu sitter personalen i dom nya teamen, nord på plan 4 och syd på plan 2. Från och med oktober 
kommer dom nya teamen börja ha gruppmöten och utvecklingsarbete tillsammans.  
 
-Arbete kring uppdelning och flytt av ärenden hos socialsekreterare och arbetskonsulenter pågår för 
att kunna följa uppdelning med nord och syd.  
 
-Parallellt med detta pågår arbete med besparingar. Det har kommit beslut från nämnden att 
förvaltningen ska komma i ram år 2021. Hur det kommer påverka arbete och försörjning är oklart i 
nuläget.  
 
-Extratjänster; Arbetet med extratjänster pågår och drygt 50 personer har nu fått en extratjänst. 
Kartläggningen av deltagarna och matchningen mot arbetsplatserna går bra men antalet platser från 
förvaltningarna i kommunen är för lågt. Ett arbete pågår på direktörsnivå för att få tillgång till fler 
arbetsplatser.  
 
 



 

 

 

 
  

 

Aktuellt Psykiatriska kliniken Region 
Västernorrland 

 
• Ny chef till Avd 7 är Björn Olsson som för närvarande arbetar på BUP och 

dessvärre är inte något tillträdes datum klart ännu. 
 

Det finns en tidsplan för att åter öppna Avd 7 men den är väldigt beroende 
på rekrytering då det saknas både sjuksköterskor och skötare för att kunna 
öppna slutenvårdsavdelningen. Personalen kommer ändå att börja med 
öppenvård när enhetschef är på plats innan slutenvårdsavdelningen kan 
öppna.  
 
 

• För att psykiatriska kliniken skall reducera sina kostnader ligger ett 
sparförslag att stänga 13 vårdplatser och istället öppna ett SPOT 
(Specialistpsykiatrisk omvårdnadsteam). 
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Aktuellt från Försäkringskassan
• Turbulent vår med mycket tillfälliga förändringar i regelverket. 

Det har fungerat över förväntan bra. Men det har varit en tuff tid för personalen. Utmaningar i att kunna 
hantera helt nya förutsättningar i försäkringen. Mycket bra tekniskt stöd utvecklades i rekordfart.

• Lägre inflöde av sjukfall än vanligt under sommaren. Börjar 
normaliseras nu (jämfört med samma period i fjol).
Ingen analys har gjorts om varför det är så, men en gissning kan vara att man har hållit sig friskare med 
FHM´s rekommendationer och möjlighet till hemmaarbete m.m.

• Både inom aktivitetsersättning och sjukpenning är det ett stort fokus på 
samordningsuppdraget och AF-FK-samarbetet.

• Gemensamt inflöde av sjukfall i Jämtland och Västernorrland från 1 
oktober.
Detta innebär att första bedömningen kan göras av försäkringsutredare i Östersund, Sollefteå, 
Örnsköldsvik eller Sundsvall. När samordningsbehov föreligger lämnas ärendet över till en 
försäkringsutredare lokalt.
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